
Муниципальное образование «Город Калуга»  
Городская Управа города Калуги 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Гимназия №19» города Калуги 

 
ПРИКАЗ 

 
 

от 02.10.2023  №  140-1 / 01.11 
 

Об организации платных дополнительных 
образовательных услуг 
 

На основании ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», на 
основании постановления  Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил 
оказания платных образовательных услуг», Лицензией на право ведения образовательной 
деятельности №281 от 11.12.2014 г. серия 40Л01 № 0000939, Устава муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия  № 19» города Калуги, 
утвержденной сметой доходов и расходов от оказания платных дополнительных 
образовательных услуг, в целях укрепления и расширения материально-технической базы 
Гимназии и материального стимулирования работников, а также удовлетворения 
потребности физических лиц в дополнительном образовании 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги по дополнительной 
общеразвивающей программе «Солнышко» (далее – ДОП «Солнышко») (развивающая 
программа для детей 5-7 лет) с 04.10.2023 по 17.05.2024 
2. Определить количество групп обучения по ДОП «Солнышко» – 1 с наполняемостью 
12 человек. 
3. Установить периодичность занятий: 2 раза в неделю по 2 занятия 
продолжительностью каждого 30 минут с 10-минутным перерывом, не входящим в занятие, 
согласно утвержденному расписанию (расписание прилагается).  
4. Принять на временную работу по договору возмездного оказания услуг по              
ДОП «Солнышко» преподавателем (педагогом дополнительного образования) –      
Богатыреву Е.П.., учитель начальных классов. 
5. Установить с 04.10.2023 по 17.05.2024 оплату за обучение в группе платного 
дополнительного образования, исходя из затрат на зарплату преподавателя, налоговых 
отчислений, развитие учебной базы – 2 000 рублей за одного учащегося. 
6. Заключить договоры с каждым родителем (законным представителем) постановления 
Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг». 
7. Оплату за работу производить до 10 числа текущего месяца на основании акта сдачи-
приемки оказанных услуг. 
8. С 04.10.2023 по 17.05.2024 руководство группами платного дополнительного 
образования по ДОП «Солнышко», в том числе ответственность за сбор квитанций, 
подтверждающих факт оплаты, предоставляемой дополнительной образовательной услуги 
возложить на Тимофееву А.Г., заместителя директора по АХР.  



9. Ответственным за комплектование необходимых документов (договора, акты сдачи-
приемки оказанных услуг, квитанции об оплате и иные) назначить заместителя директора по 
АХР Тимофееву А.Г. 
10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор          Д.Э. Миронов 
 
 
 
С приказом ознакомлены:  
 
________________Богатырева Е.П. 
 
 _______________Тимофеева А.Г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



    «УТВЕРЖДАЮ» 
        Директор МБОУ 
«Гимназия № 19» г. Калуги 
                                           

                                                                                            _______________Д.Э. Миронов 
 
 
 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
по дополнительной общеразвивающей программе 

«Солнышко»  
(развивающая программа для детей 5-7 лет) 

 
 
Понедельник: 
 

17.50 – 18.20 –  Обучение грамоте (Чтение) 
 

18.20 – 18.30 –  перерыв, не входящий в занятие 
   

18.30 – 19.00 –  Развитие математических способностей 
   
 
Среда: 

17.50 – 18.20 –  Обучение грамоте (Чтение) 
 

18.20 – 18.30 –  перерыв, не входящий в занятие 
   

18.30 – 19.00 –  Развитие мускульной силы кисти руки и пальцев. (Письмо)   
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-17T12:30:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №19" ГОРОДА КАЛУГИ




